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 وقتی مدعیان، خفه‌خون می‌گیرند
 ایمانی: »این ننگ برای فدراسیون‌های ورزشی جهان مثل فیفا، 
فیلا و فیبا می‌ماند که بر سر جنگ روسیه و ناتو در اوکراین، چه 
قشقرقی برپا کردند و به تحریم و حذف روسیه پرداختند؛ اما در 
مقابل به خاک و خون کشیدن هزاران زن و کودک با بمب‌های 
آمریکایی خفه‌خون گرفتند. فقط دیشب ۲۰۰ فلسطینی به شهادت 

رسیدند.«
 پایان بازی اسرائیل در حمله به غزه

 وحید یامین‌پور با انتشار تصویر خبری از خبرگزاری 
 رویترز نوشت: »تصویر معنادار خبرگزاری رویترز با این تیتر: 
What is Israel’s endgame in Gaza invasion? پایان بازی اسرائیل 

در حمله به غزه چیست؟«
 وضعیت وخیم رژیم جعلی

 محمد صرفی: »رژیم اسرائیل برای اولین‌بار از اوایل سال 2000 به 
این‌سو، از هواپیمای جنگی برای حمله به کرانه باختری استفاده کرد. 
هدف مسجدی در جنین بود که رژیم مدعی است مبارزان فلسطینی 
در حال طراحی یک عملیات در آن بودند. استفاده از جنگنده علیه 

کرانه باختری نشانه دیگری از وخامت اوضاع رژیم است.«
 کارگاه شناخت غرب و حاکمان عرب

 عبدالله گنجی: »کشتار غزه یک کارگاه غرب‌شناسی هم هست و 
تعهد قدرت‌های غربی خصوصا اعضای دائم شورای امنیت به اسرائیل 
را شفاف‌تر کرد؛ کارگاه شناخت حاکمان کشورهای اسلامی هم 
هست و تعهد اکثر آنان به غرب شفاف‌تر شد و بزرگ‌ترشان یعنی 
مصر با ٩۵ میلیون جمعیت و بزرگ‌ترین ارتش عربی ‌عرضه باز 

کردن مرز رفح را ندارد.«
 نسل‌کشی در غزه، وقتی جهان خواب بود

 کاربری با انتشار این تصویر حیرت‌آور از بمباران چند شب قبل 
غزه توسط صهیونیست‌ها، نوشت: »جهان خواب بود و اسرائیل 

مشغول نسل‌کشی در غزه!«
 احمق بودن، یک روش براندازی است؟!

 احسان منصوری: »‏بعد از قصه سر بریدن ۴۰ کودک و شنود 
مکالمه اعضای حماس با اسم واقعی، حالا می‌گویند حماس وسط 
عملیات با خودش جزوه ساخت سلاح شیمیایی آورده. همه دنیا 
به این چرندیات مضحک خواهند خندید. البته به جز مخاطبان 
من‌و‌تو و اینترنشنال. آنها خیال می‌کنند احمق بودن یک نوع روش 

براندازی است.«
 این کجا و آن کجا؟

 فهیمه حاجی‌نصیری: »در حالی که رژیم صهیونیستی مثل سگ 
ترسیده و به نیروهای ذخیره‌اش فراخوان داده، ستاد کل نیروهای 
مسلح ایران با آرامش کامل وسط بحران منطقه، ۳ ماه از خدمت 

سربازی رو کاهش داد.«
 اروپا، شریک جرم جنایتکاران اسرائیلی

 مرتضی غرقی با انتشار تصویری دردناک از غزه، نوشت: »اروپایی‌ها 
که طعم تلخ جنگ‌های گذشته را چشیده‌اند و اکنون از اسرائیل 
حمایت می‌کنند، در جنایات نتانیاهو شریک هستند! دولت‌های 
فخیمه ‎اروپایی مطمئن باشند تاریخ، شما و جنایتکاران ‎اسرائیلی 
را فراموش نخواهد کرد، زیرا شما هم شریک جرم این دیوانه شرور 

هستید.«
 ما هنوز ونزوئلا هستیم!

 مهدی حاجی‌پور با کنایه به براندازانی که اصرار به دفاع از مردم 
غزه دارند، نوشت: »من خواهش می‌کنم این‌قدر به ما نگین چرا 

نمیری غزه؟! ما از پارسال ونزوئلاییم راهمون دوره«.
 می‌شد کشور را بهتر اداره کرد‌، اگر...

 امیرحسین ثابتی: »از سال ۹۵ قرار بود شهرداری تهران 
۶۳۰ واگن جدید مترو را از چین بخرد اما به هر علت نتوانست. 
در دوره‌ای که به گفته خودشان اوج اجرای برجام بود و همه‌چیز 
هم سرجایش. اما اخیراً توافق خرید ۷۹۱ واگن با چین قطعی 
شد؛ بدون برجام و بدون FATF؛ می‌شد کشور را بهتر اداره کرد، 

عرضه‌اش را نداشتید!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بر اثر برخورد دو قطار در بنگلادش 
دست‌کم ۱۵ نفر کشته و حدود ۱۰۰ نفر 

دیگر نیز زخمی شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، مقامات بنگلادش اعلام کردند که 
تصادف در شهر »بهیراب« در شرق این کشور 
باعث شد که یک قطار باری با یک قطار 

مسافربری که در جهت مخالف آن حرکت می‌کرد، برخورد کرد و دو واگن 
مسافربری از ریل خارج شدند.

یکی از مقامات محلی در این‌باره گفت: ما تاکنون ۱۵ جسد را پیدا 
کرده‌ایم و شمار زیادی نیز زخمی شده‌اند.

وی اذعان کرد که حدود ۱۰۰ تن در این حادثه زخمی شده‌اند و احتمال 
افزایش شمار قربانیان نیز وجود دارد.

تصادفات قطار در بنگلادش رایج است و اغلب به‌دلیل سیگنال‌دهی 
ضعیف، سهل‌انگاری، خطوط قدیمی راه‌آهن و سایر زیرساخت‌های فرسوده 

رخ می‌دهد.

 سانحه ریلی
 با ۱۵ کشته
 و 100زخمی 

بنگلادش

 دانشمندان با استفاده از الماس‌های 
450 میلیون ساله اعماق زمین به مطالعه 

اسرار درونی آن می‌پردازند.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 
ساینس، الماس‌های باستانی سرنخ‌هایی در 
مورد چگونگی توسعه و حرکت قاره‌ها ارائه 
می‌دهند. الماس‌ها فقط به‌عنوان جواهر کاربرد ندارند و می‌توانند برای 
زمین‌شناسان نیز بسیار مفید باشند. در حقیقت، همان‌طور که مطالعه جدید 
نشان داد، برخی از الماس‌ها حتی می‌توانند اسرار تکامل زمین را فاش کنند.
الماس به‌عنوان سخت‌ترین ماده معدنی طبیعی شناخته‌شده، می‌تواند تا 
حد زیادی در طبیعت باقی بماند. محققان الماس‌هایی را که میلیون‌ها سال 

پیش در ابرقاره گندوانا تشکیل شده‌اند، تجزیه و تحلیل کرده‌اند.
این جواهرات سرنخ‌های مهمی در مورد شکل‌گیری، تثبیت و حرکت 

ابرقاره در سراسر سیاره دارند که به چرخه ابرقاره معروف است.
کارن اسمیت، نویسنده این مطالعه توضیح داد: الماس‌های موجود در 
اعماق زمین بسیار نادر هستند و ما اکنون می‌دانیم که آنها می‌توانند چیزهای 
زیادی در مورد کل روند شکل‌گیری قاره به ما بگویند. ما به‌دنبال تعیین سن 

این الماس‌ها بودیم تا بفهمیم که قاره‌های اولیه چگونه شکل گرفتند.
ابرقاره‌ها می‌توانند فرورانش صفحات اقیانوسی عمیق را در مناطق بسیار 
خاص متمرکز کنند. مطالعه مستقیم چنین فرآیندهای زمین‌شناسی عمیقی، 
به‌ویژه در گذشته، بسیار دشوار بوده است، زیرا پوسته اقیانوسی جوان است و 
پوسته قاره‌ای تنها نمای محدودی از فعالیت‌های عمیق زمین را ارائه می‌دهد. 
الماس‌های قدیمی پنجره‌ای مستقیم به موتور تکتونیکی عمیق زمین و نحوه 

ارتباط آن با چرخه ابرقاره ارائه می‌دهند.
اسمیت گفت: »تحلیل‌های ژئوشیمیایی و تاریخ‌گذاری اجزای موجود 
در الماس‌ها، همراه با مدل‌های تکتونیکی صفحه‌ای موجود از مهاجرت قاره، 
نشان داد که الماس‌ها در اعماق زیاد )بین 650 تا 450 میلیون سال پیش( 
تشکیل شده‌اند.پایگاه گندوانا در این زمان ابرقاره قطب جنوب را پوشانده 
بود.« محققان با استفاده از مجموعه‌ای از تجزیه و تحلیل‌های شیمیایی در 
مورد تاریخ ادغام‌های ریز سیلیکات و سولفید در الماس‌ها مانند تجزیه و 
تحلیل ایزوتوپی، دریافتند که الماس‌ها بین 650 تا 450 میلیون سال پیش، 
حدود 300 تا 700 کیلومتر زیرزمین تشکیل شده‌اند. همان‌طور که آنها در 
حال شکل‌گیری بودند، سنگ‌های درون آنها شناور شدند و در کنار مواد 

گوشته به پایه ابرقاره منتقل شدند و آن را از پایین گسترش دادند.
حدود 120 میلیون سال پیش، گندوانا شروع به تجزیه شدن کرد و 
اقیانوس‌های کنونی مانند اقیانوس اطلس را تشکیل داد. در 90 میلیون سال 

پیش، الماس‌ها در فوران‌های شدید آتشفشانی به سطح زمین آورده شدند.
این فوران‌ها در تکه‌های گندوانا که اکنون به‌عنوان برزیل و آفریقای 
غربی می‌شناسیم رخ داده است. این مطالعه اهمیت الماس‌های کشف‌شده 
در نواحی فوق عمیق و تحقیق در مورد شکل‌گیری قاره را نشان می‌دهد. 
اسمیت گفت: »ما به این نوع تحقیقات نیاز داریم تا بفهمیم که قاره‌ها چگونه 
تکامل یافته و حرکت می‌کنند. بدون قاره‌ها زندگی وجود نخواهد داشت. 
این تحقیق به ما بینشی در مورد چگونگی شکل‌گیری قاره‌ها می‌دهد و به 
چگونگی تکامل حیات و آنچه که سیاره ما، زمین را از سایر سیارات متمایز 
می‌کند، ارتباط می‌دهد.« نتایج این مطالعه در مجله نیچر منتشر شده است.

الماس‌های 450 میلیون ساله 
سرنخ‌هایی در مورد زمین 

ارائه می‌دهند

جهان

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به 
بیمه رایگان پنج دهک اول جامعه، اقدامات 
انجام‌شده در صندوق بیماری‌های خاص و 
صعب‌العلاج و همچنین خدمات بیمه‌ای به 

زوج‌های نابارور را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی ناصحی گفت: 
از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم مباحثی پیشنهاد 
کردیم که با استقبال مواجه شد؛ چنانچه در بحث 
بیمه رایگان سه دهک پایین جامعه اتفاقات مثبتی 
رخ داد که این موضوع امید ایجاد کرد و همه 
فهمیدند به‌عنوان ایرانی حق دارند بیمه پایه حداقلی 

داشته باشند. همکاران من در مناطق محروم حاضر 
شدند و افراد را بیمه کردند. وزارت رفاه نام ۶ میلیون 
بیمه‌نشده از سه دهک پایین به ما دادند و انتظار 
می‌رفت کار حداقل دو ماهی طول بکشد اما در عرض 
یک هفته کار انجام شد و به ۶ میلیون نفر پیامک 

دادیم که بیمه‌شده سازمان بیمه سلامت هستند.
ناصحی با اشاره به شکل‌گیری صندوق بیماران 
خاص و صعب‌العلاج افزود: اقدام مهم دیگر ما 
همین موضوع بود؛ این نگاه بسیار عالی از سمت 
نظام بود که افراد نیازمند به خدمات مهم سلامت 
چتری فراتر از پوشش بیمه پایه داشته باشند و 

این صندوق در سال اول با پنج‌هزار میلیارد تومان 
آغاز شد. بیماری‌های مهم، خاص و صعب‌العلاج با 
کمک معاونت درمان وزارت بهداشت احصا شد و 
در کنار بیمه پایه اکنون بالای ۹۰ و حتی گاهی 
تا ۱۰۰ درصد هزینه‌های این بیماری‌های پرهزینه 
را پوشش دادیم. البته نگاه ما با تأسیس معاونت 
پیشگیری در سازمان بیمه سلامت این است که 
از بیماری‌ها پیشگیری کنیم و صرفا به درمان 
نپردازیم. باز هم بیمه ما نواقصی دارد که باید 
اصلاح و برطرف شود. سرطان‌ها بیشترین هزینه را 
در صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج دارد 

و دیابت در رتبه دوم قرار گرفته است. وی تاکید 
کرد: پیش از دو سال قبل هیچ‌ قراردادی با مراکز 
درمان ناباروری نداشتیم، اما اکنون با ۱۹۹ مرکز 
درمان ناباروری و برخی بیمارستان‌ها در این زمینه 
عقد قرارداد داریم و ۹۰ درصد هزینه‌ها را در بخش 
دولتی با تعرفه دولتی و سایر بخش‌ها را با تعرفه 
عمومی غیردولتی پوشش می‌دهیم که سبب شده 
۵۷هزار زوج نابارور در سامانه‌های ما نشان‌دار اضافه 
شوند. در پنج ماه، ۳۵۷ میلیارد تومان در زمینه 
همین قانون هزینه شده است که باید با مدیریت 

منابع در این زمینه کار کرد.

رئیس‌کل دادگستری هرمزگان از انهدام 
بزرگ‌ترین باند قاچاق سوخت کشور با عضویت 
ناوگان  از دوهزار قاچاقچی و داشتن  بیش 
حمل‌ونقل جاده‌ای شامل بیش از پنج‌هزار 
کامیون، تریلر و خودروی سوخت‌بر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به مبارزه با 
قاچاق سوخت گفت: در حوزه قاچاق سوخت صرفاً 
کار سنتی نکردیم و علاوه‌بر مبارزه در میدان، کار 

پیشگیری و نرم‌افزاری هم صورت گرفته است.
قهرمانی ادامه داد: بر همین مبنا با استقرار 
تیم‌های کنترل و نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه‌ها 
و استفاده از دوربین‌های نصب‌شده در پمپ‌بنزین‌های 
استان، کامیون‌ها و خودرو‌های متخلفی که در یک 

روز ده‌ها بار سوختگیری کرده بودند شناسایی و 
توقیف شدند.

وی افزود: حجم سود روزانه این کامیون‌ها از محل 
قاچاق سوخت حدود ۱۰۰ میلیون تومان بوده است.

رئیس‌کل دادگستری هرمزگان با اشاره به کشف 
بزرگ‌ترین باند سازمان‌یافته قاچاق سوخت کشور 
در استان هرمزگان، بیان داشت: طی ۱۰ روز اخیر 
با مجموعه کار‌های نظارتی صورت‌گرفته موفق به 
شناسایی این باند مخوف و سازمان‌یافته قاچاق 

سوخت و سرشبکه‌های آن شدیم.
قهرمانی گفت: قاچاقچیان سوخت در پوشش 
مغازه‌های تعویض روغنی و مراکز معاینه فنی در 
حاشیه شهر بندرعباس اقدام به دریافت و انباشت 
سوخت خودرو‌های سنگین می‌کردند و سپس از 

طریق وانت‌های سوخت، این سوخت را به شهرستان 
میناب برای انتقال به دریا ارسال می‌کردند.

وی ادامه داد: در این خصوص با کار فشرده 
اطلاعاتی انجام‌شده و رصد دوربین‌های نظارتی، 
ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای قاچاقچیان شامل ۵هزار 
و ۵۹۰ دستگاه کامیون، تریلر و خودروی سواری که 
در امر قاچاق سوخت در این باند مشارکت داشته‌اند 
شناسایی شدند که این تعداد خودرو شامل یک‌هزار 
و سه دستگاه تانکر، دوهزار و ۸۶۹ دستگاه کامیون 

و یک‌هزار و ۶۷۶ خودروی سواری است.
رئیس‌کل دادگستری هرمزگان با تأکید بر اینکه 
یک خبر بد و شوک‌آور برای تمام قاچاقچیان سوخت 
داریم، افزود: مراحل قضائی برخورد با قاچاقچیان 
تکمیل شده و از روز سه‌شنبه)امروز( هزاران دستگاه 

خودروی سوخت بر دخیل در امر قاچاق در این 
پرونده توقیف خواهند شد و جریمه‌های سنگینی 

نیز برای این افراد در نظر گرفته می‌شود.
قهرمانی اظهار داشت: تاکنون بیش از دو هزار 
قاچاقچی و ۸ نفر از سرشبکه‌ها و مهره‌های اصلی و 
اعضای این باند دستگیر شده‌اند و پولشویی کلانی در 
این خصوص صورت‌گرفته و به‌دنبال شناسایی سایر 

افراد پشت‌پرده هستیم.
وی با تأکید بر اینکه در این پرونده میلیون‌ها 
لیتر سوخت قاچاق نیز کشف شده است، گفت: حجم 
تخلف در این پرونده به نحوی بوده که در هر ساعت 
۱۸ خودرو و کامیون تنها از یک محل دپو اقدام به 
تخلیه و بارگیری سوخت می‌کردند و حجم سوخت 

قابل‌توجهی قاچاق می‌شده است.

رئیس‌کل دادگستری هرمزگان خبر داد

انهدام بزرگ‌ترین باند قاچاق سوخت کشور
 با ۵ هزار کامیون، تریلر و خودرو

رئیس ‌مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
از ورود سامانه بارشی به کشور طی سه‌شنبه و فعالیت آن تا پایان 

هفته جاری در کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی، امروز سه‌شنبه با ورود سامانه بارشی از غرب و شمال‌غرب کشور 
در شمال خوزستان و استان‌های ایلام، لرستان‌، کرمانشاه، همدان، مرکزی، 
قم، البرز، تهران و برخی مناطق آذربایجان غربی رگبار باران، گاهی رعدوبرق 

و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان افزود: چهارشنبه بارش در دامنه‌های زاگرس واقع در نیمه 
شمالی خوزستان و استان‌های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 

اصفهان، خراسان‌جنوبی و جنوب خراسان‌رضوی ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: با نفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای خزر، در مناطقی 
از شمال غرب، سواحل شمالی، شمال خراسان‌شمالی و دامنه‌های جنوبی 
البرز واقع در قزوین، البرز و تهران نیز ابرناکی و بارش پراکنده همراه با وزش 
باد و کاهش موقتی دما رخ می‌دهد. پنج‌شنبه در زاگرس مرکزی، برخی 
نواحی شرق و جنوب کشور رگبار باران، گاهی وزش باد و رعدوبرق ادامه 
خواهد داشت. همچنین جمعه بارش در جنوب شرق کشور رخ خواهد داد و 

به‌تدریج سامانه بارشی از کشور خارج می‌شود.

پیش‌بینی تداوم بارش باران در سراسر کشور 
تا پایان هفته

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت خبر داد

پوشش بیمه‌ای ۹۰ تا ۱۰۰ درصد هزینه‌ بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج 

رئیس ‌شورای اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد: 
بعد از دستور ویژه رئیس‌جمهور برای اعطای 
تیزهوش دهک‌های  دانش‌آموزان  به  هدیه 
پایین، ۴۵ درصد به ورودی مدارس سمپاد 

اضافه شده است.
به گزارش ایرنا، سپهر خلجی در صفحه خود 
در فضای مجازی به نقل از وزیر آموزش و پرورش 
نوشت: »بعد از دستور ویژه رئیس‌جمهور برای اعطای 

هدیه به دانش‌آموزان تیزهوش دهک‌های پایین، ۴۵ 
درصد به ورودی مدارس سمپاد از میان دانش‌آموزان 
تیزهوش مناطق محروم روستایی دهک‌های ۱ تا ۴ 

اضافه شده است.«
گفتنی است، پیش از این دانش‌آموزانی که در 
مدارس سمپاد پذیرفته می‌شدند باید شهریه پرداخت 
می‌کردند ولی با دستور رئیس‌جمهور دهک‌های یک 

تا چهار از پرداخت شهریه معاف شدند.

در پی دستور مساعدت رئیس‌جمهور با دهک‌های پایین اتفاق افتاد
افزایش ۴۵ درصدی ورودی مدارس سمپاد

 از میان دانش‌آموزان تیزهوش مناطق محروم
وزیر کشور از صدور بیش از یک میلیون کارت 
شناسایی برای اتباع و ادامه صدور این کارت برای 

همه اتباع خارجی خبر داد.
احمد وحیدی درباره اظهارات یکی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی مبنی بر پیش‌بینی »ارائه کارت 
ملی اتباع بیگانه به مهاجران«، به ایسنا گفت: اتباع کارت 
ملی ندارند، بلکه شناسه‌ای برای آنها وجود دارد که همان 
مفهوم کد را دارد که اتباع با آن شناخته می‌شوند. 

وحیدی افزود: کارتی هم با عنوان کارت شناسایی برای 
آنها وجود دارد که با توجه به وجود کارت‌های شناسایی 
متعدد برای اتباع خارجی، سازمان مهاجرت به‌دنبال این 
است که حتی‌المقدور کارت‌ها را واحد کند که بتوان 
مدیریت بهتری را اعمال کرد. وی تأکید کرد: این کار 
آغاز شده و بیش از یک میلیون نفر تاکنون کارت‌شان 
صادر شده است و کار در حال پیگیری و ادامه دارد تا 

بتوان کارت شناسایی واحدی را به اتباع ارائه بدهند.

وزیر کشور با تکذیب اعطای کارت ملی به اتباع خبر داد
صدور بیش از یک میلیون کارت شناسایی

 برای اتباع خارجی

ستاد دیه کشور:

۲۲۰۶ مرد ایرانی بابت »مهریه« در زندان هستند

وزیر بهداشت از پوشش بیمه‌ای تعرفه‌های 
خدمات روانشناسی خبر داد.

به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی در مراسم 
نکوداشت بیست‌ونهمین سالروز تصویب قانون بیمه 
همگانی که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما 
برگزار شد، گفت: تعرقه خدمات روانشناسی تحت 
پوشش بیمه‌ها قرار گرفت و در سامانه‌ها وارد شده 
است. این خدمات مهم است. خیلی از مشکلات سلامت 
روان با این خدمات برطرف می‌شود. عین‌اللهی افزود: 
خیلی‌ها به‌خاطر نداشتن توان مالی برای این خدمات 

مراجعه نمی‌کردند که امیدواریم از این پس افزایش 
مراجعات اتفاق بیفتد.

  جزئیات پوشش هزینه‌های خدمات روانشناسی
 برای بیمه‌شدگان بیمه سلامت

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت هم جزئیات پوشش 
بیمه خدمات روانشناسی برای بیمه‌شدگان تحت پوشش 

این سازمان بیمه‌گر را تشریح کرد.
محمدمهدی ناصحی در نشستی خبری درخصوص 
پوشش تعرفه خدمات روانشناسی توسط بیمه‌ها، گفت: 
تاکنون این خدمات تحت پوشش بیمه نبوده است 

اما اکنون این اقدام در سامانه‌های بیمه سلامت وارد 
شده است.

ناصحی افزود: خدمات روانشناسی شامل مشاوره 
روانشناسی و ویزیت مربوط به روانشناسی می‌شود. 
این خدمات گستردگی خاصی دارد. روانشناسی 
فردی، گروهی و خانواده اهم موضوعات مهم خدمات 
روان‌درمانی است که با تعرفه‌های اعلام‌شده از سوی 

شورای عالی بیمه تحت پوشش بیمه سلامت است.
وی تاکید کرد: در مورد روانشناسی فردی مطمئناً 
مباحث مختلف تحلیلی و شناختی در این گروه 

تقسیم‌بندی شده و روان‌درمانی آنها بسته به ساعاتی 
که وقت گذاشته می‌شود تعرفه دارد که ابلاغ شده 
است‌ و بیماران تحت پوشش بیمه سلامت می‌توانند از 
این فرصت استفاده کنند. هنوز بقیه بیمه‌ها وارد این 

خدمت نشدند.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت درباره مراکز آماده 
ارائه خدمات روانشناسی با پوشش بیمه، اظهار داشت: 
این خدمات در تمام مراکز طرف قرارداد ارائه می‌شود که 
در مورد خدمت روانشناسی که سرپایی است، ۷۰ درصد 
تعرفه مراکز دولتی در سایر مراکز هم پرداخت می‌شود.

وزیر بهداشت:

خدمات روانشناسی بیمه شد

رئیس‌ هیئت امنای ستاد دیه با بیان 
اینکه در حال حاضر دو هزار و 206 مرد 
ایرانی به‌دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه 
در زندان هستند، گفت: قریب به اتفاق این 
افراد به علت تنگدستی در پرداخت چند 

سکه‌ گرفتار شده‌اند.
به گزارش ستاد دیه کشور، سید اسدالله 
جولایی با اعلام تعداد آزادی‌ها در سال ۱۴۰۲ 
گفت: علی‌رغم مشکلات معیشتی اما خیرین 
خداجو در سراسر کشور با حمایت از زندانیان 
جرایم غیرعمد طی 6 ماهه نخست سال، زمینه 
آزادی ۱۹۲ محبوس زن و چهار هزار و ۳۲ مرد 

بدهکار مالی یا محکوم به پرداخت دیات ناشی از 
سوانح رانندگی و حوادث کارگاهی را با مبلغ بدهی 

نزدیک به ۵۶ هزار میلیارد ریال فراهم نمودند.
جولایی با بیان آثار حسنه اصلاح قانون 
»صدور چک« در سال‌های اخیر اعلام کرد: با 
وجود تلاش‌های صورت‌گرفته در مجلس و به 
سرانجام رسیدن اصلاحات مورد نیاز قانون چک، 
امروز هرچند آمار عددی چک‌های برگشتی در 
کشور کاهش محسوسی داشته اما متأسفانه 
موضوع حبس بدهکاران مالی گرفتار آمده بابت 
ضمانت، تعهد سفته یا دیگر تعهدات و عقود 
مدنی همچنان به قوت خود باقی است و از این 

محل تنها در روزهای سپری شده از سال، تعداد 
دوهزار و ۶۱۱ مرد و زن ایرانی با حمایت ستاد 
دیه از زندان رهایی یافته‌اند و بیش از 10هزار و 
۱۱۷ نفر همچنان در بند به سر می‌برند. آماری 
که تقریبا ۶۲ درصد آزادی‌های ستاد دیه در 
نیمه نخست سال را به خود اختصاص داده است! 
وی با اشاره به آمار رو به تزاید زندانیان مهریه 
یادآور شد: علی‌رغم خارج کردن پرونده بیش از 
یک‌هزار و یکصد زندانی بدهکارِ صداق به‌واسطه 
تلاش‌ نمایندگی‌های ستاد دیه در سراسر کشور 
از چرخه رسیدگی‌های قضائی و از سوی دیگر 
با وجود تلاش‌های فراوان مسئولین قضائی و 

تاکیدات مکرر مراجع عظام تقلید دایر بر »عدم 
حبس بدهکاران دیون غیرمعوض« اما متأسفانه 
هم‌اکنون دوهزار و ۲۰۶ مرد ایرانی بابت ناتوانی در 
تأمین کابین زنان خود در بند ندانم‌کاری گرفتار 
آمده‌اند؛ افرادی که قریب به اتفاق آنها نه بابت 
عسرت در تسویه سکه‌هایی چند صدتایی که به 
علت تنگدستی در پرداخت سکه‌های به عدد 
انگشتان یک دست گرفتار آمده‌اند و مجموعه نظام 
را هم بابت هزینه‌های مادی ناشی از نگهداری و 
مراقبت از این زندانیان و هم بابت هزینه‌های گزاف 
معنوی مرتبط با آمار دربندان در کشور، متحمل 
خسارت‌های سنگین و بعضاً جبران‌ناپذیر کرده‌اند.

رئیس‌کل دادگستری استان قزوین از 
زندانی‌شدن فرماندار قزوین به جرم نشر 

اکاذیب خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی شعبانی دیروز، 
از زندانی‌شدن فرماندار قزوین در زندان مرکزی 
)چوبین‌در( خبر داد و اظهار داشت: اتهام فرماندار 
قزوین )غلامحسن اسلامی‌صدر( نشر اکاذیب است.

شعبانی با بیان اینکه فرماندار قزوین تاکنون سه‌بار 
به اتهام نشر اکاذیب محکوم و مجرم شناخته‌شده، 
افزود: یک‌بار ایشان شاکی خصوصی داشت که در 
شعبه 107 بدوی به اتهام نشر اکاذیب به پرداخت 
پنج میلیون تومان جزای نقدی محکوم شدند که 
این رأی مورد تجدیدنظرخواهی قرار گرفت و شعبه 
یک دادگاه تجدیدنظر در همان سال عیناً تأیید و 

اعتراض متهم رد شد.
وی ادامه داد: بعد از این در سال 1400 چندنفر از 
اشخاص حقیقی و حقوقی از غلامحسن اسلامی‌صدر 

شکایت کردند که باز هم اتهام ایشان نشر اکاذیب 
در بستر رایانه بوده که اینجا شعبه 108 بدوی متهم 
به 13 ماه و 17 روز حبس محکوم شد که بعد از 
تجدیدنظرخواهی باز هم این تجدیدنظرخواه در 
شعبه یک دادگاه تجدیدنظر استان قزوین رد شد. با 
این حال در شعبه یک دادگاه تجدیدنظر به ایشان 
کمک بزرگی شد و علی‌رغم اینکه سال قبل سابقه 
جرم داشت و معمولاً به کسی که سابقه جرم داشته 
باشد، تخفیف نمی‌دهند، اجرای حکم 13 ماه و 17 

روز حبس به مدت دو سال تعلیق شد.
رئیس‌کل دادگستری استان قزوین با بیان اینکه 
در سال 1401 دوباره چندنفر از ایشان به جرم نشر 
اکاذیب شکایت کردند که یکی سپاه و دیگری آقای 
حاجی‌میری مالک شرکت مه‌نخ و فرنخ بود، گفت: 
علاوه‌بر اینها گزارش پلیس فتا هم بود و به همین 
خاطر آقای اسلامی‌صدر دوباره به اتهام نشر اکاذیب 
در فضای مجازی از طریق سامانه‌های رایانه‌ای تحت 

تعقیب کیفری قرار گرفت و این پرونده در شعبه 111 
بدوی رسیدگی شد.

شعبانی افزود: در این پرونده هم متهم به 
پرداخت 10 میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد 
و مجازات تکمیلی شامل مطالعه کتاب سواد رسانه‌ای 
و خلاصه‌برداری از آن و ممنوعیت فعالیت رسانه‌ای 
به مدت دو سال برای ایشان در نظر گرفته شد. اینجا 
هم کمک بزرگی به آقای اسلامی‌صدر شد و با وجود 
دو حکم محکومیت قبلی دستور حبس برای او صادر 
نشد. وی ادامه داد: طبق قانون کسی که در دوره 
تعلیق حکم مرتکب جرم می‌شود، علاوه‌بر رسیدگی 
به جرم جدید و اعمال مجازات،‌ آن قرار تعلیق حکم 
قبلی و حکم قبلی از حالت تعلیق خارج و اجرا 
می‌شود. بنابراین حکم دادگاه بدوی 108 که در شعبه 
یک‌ تجدیدنظر تأیید شد، یعنی 13 ماه و 17 روز 
حبس باید از اول شهریورماه امسال اجرائی می‌شد.

رئیس‌کل دادگستری استان قزوین با بیان اینکه 

هدف وسیله را توجیه نمی‌کند، تصریح کرد: مطالبه 
عدالت از راه و شیوه ناصحیح درست نیست. در 
همین قضایای دیروز و امروز دیدیم کسی که سابقه 
محکومیت دارد، باز اخبار کذبی را منتشر کرده است. 
اینها چیزهایی نیست که ما کوتاه بیاییم. مگر حقیقت 
کم است که سراغ دروغ برویم. یا طرف سوءنیت دارد 
و یا ضعف رفتار و گفتار دارد که در هر دو وجه قابل 

پذیرش نیست.
شعبانی در جواب سؤالی درباره انتصاب فرماندار 
قزوین در زمانی که پرونده باز قضائی داشته است، 
گفت: ایراد شما دقیقاً وارد است. کسی که دو 
پرونده سابقه محکومیت و یک پرونده در جریان با 
موضوع انتشار خبر کذب دارد، این اشکال و ایراد به 

منصوب‌کننده وارد است.
وی یادآور شد: در ضمن رسیدگی به پرونده 
ایشان در قالب ماده 477 )اختیارات رئیس‌ قوه 
قضائیه( هم در استان قزوین در مجموع رد شده است.

فرماندار قزوین زندانی شد

از  پایتخت  مترو  انتظامی  یگان  فرمانده 
دستگیری طلاقاپ سابقه‌دار در مترو خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ عباس 
کرمی گفت: در پی افزایش سرقت در ایستگاه‌های 
مترو موضوع به تمامی مأموران مستقر در 
ایستگاه‌های مترو تهران اعلام و گشت‌زنی‌های 

هدفمند برای پیشگیری از سرقت و دستگیری 
سارقان افزایش داده شد.

کرمی با بیان اینکه مأموران مستقر در ایستگاه 
مترو به مردی که در حال پرسه‌زنی بی‌هدف در 
مترو بود مشکوک شدند، افزود: بر همین اساس 
مراقبت‌های ویژه آغاز تا اینکه مأموران متهم را 

در حال سرقت از شهروندی با استفاده از ازدحام 
جمعیت مشاهده می‌کنند و سریعاً وارد عمل شده 

و متهم را غافلگیر و دستگیر کردند.
وی ادامه داد: در بررسی اولیه از متهم ۳۴۳ گرم 
طلا سرقتی به ارزش ۹۰۰ میلیون تومان کشف 
شد و متهم در تحقیقات پلیسی به جرم خود و 

۱۰ فقره سرقت به روش طلاقاپی در ایستگاه‌های 
مترو تهران اعتراف کرد.

فرمانده پلیس مترو تهران با بیان اینکه متهم 
به مرجع قضائی معرفی شد، گفت: تحقیقات بیشتر 
برای کشف جرایم احتمالی متهمان و شناسایی 

مال‌باختگان ادامه دارد.

بازداشت سارق سابقه‌دار مترو همراه با ۹۰۰ میلیون تومان طلای سرقتی

خانم توهین‌کننده به مقدسات در فضای مجازی 
‌پس از احضار و اعلام جرم از سوی دادستانی تهران

بازداشت شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، شنبه ۲۹ مهرماه بود که خبری 
در مورد یک خانم فعال در فضای مجازی که با تولید محتوا و 
انتشار ویدئو با عنوان طنز از خود، اقدام به توهین به مقدسات 

کرده بود منتشر شد.
 در پی بروز این موارد، در روز شنبه ۲۹ مهرماه این فرد از سوی 

دادسرای تهران احضار و علیه وی اعلام جرم شد.
این گزارش حاکی است خانم توهین‌کننده به مقدسات در فضای 

مجازی دیروز یکم آبان‌ماه بازداشت شده است.

پس از احضار و اعلام جرم از سوی دادستانی تهران
خانم توهین‌کننده به مقدسات در فضای مجازی 

بازداشت شد

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا جزئیات کاهش خدمت 
سربازی را اعلام کرد.

به گزارش ایرنا از پلیس، سردار تقی مهری درخصوص کاهش خدمت 
سربازی اظهار داشت: در راستای طرح تحول خدمت سربازی و اجرای عدالت 
برای همه سربازانی که در مناطق گوناگون کشور خدمت می‌کنند، با تهیه 
و پیشنهاد طرحی توسط ستاد کل نیروهای مسلح و تصویب فرمانده معظم 
کل قوا، مدت خدمت سربازی برای تمامی سربازان نیروهای مسلح سه ماه 

کاهش پیدا کرد.
مهری با یادآوری اینکه سربازان به‌صورت بومی و غیربومی با مأموریت‌های 
مختلفی در مناطق گوناگون کشور در حال انجام خدمت هستند، افزود: آنان 
در مناطق عملیاتی، مناطق محروم، بد آب‌وهوا و یا مراقبت از مرز را به‌عهده 

دارند.
وی با بیان اینکه حداقل خدمت سربازی از ۱۷ ماه به ۱۴ ماه کاهش پیدا 
کرده است، ادامه داد: البته ما هم‌اکنون خدمت ۱۵، ۱۸ و ۲۱ ماهه هم داریم. 
برای کسانی که در مناطق عادی مشغول به خدمت هستند از ۲۴ ماه به ۲۱ 

ماه خدمت سربازان غیربومی هم از ۲۱ ماه به ۱۸ ماه کاهش یافته است.
رئیس ‌سازمان وظیفه عمومی فراجا همچنین گفت: همه سربازانی 
که به‌صورت امریه در دستگاه‌های غیرنظامی مشغول به خدمت می‌شوند، 

همچنان مدت خدمت آنان ۲۴ ماه است.
سردار مهری یادآور شد: ملاک بومی یا غیربومی بودن سربازان براساس 
فاصله محل سکونت تا یگان خدمتی آنان بوده و در صورتی که این مسافت 
کمتر از ۲۰۰ کیلومتر باشد، سرباز بومی و خدمت آن ۲۱ ماه است. همچنین 
چنانچه این فاصله بیشتر از ۲۰۰ کیلومتر باشد سرباز غیربومی محسوب 

می‌شوند و مدت خدمت آن ۱۸ ماه است.
وی درباره اینکه کسورات مثل گذشته محاسبه می‌شود یا نه، گفت: 
تمامی کسری‌ها برای متأهلین دو ماه، فرزند اول سه ماه و فرزند دوم چهار 

ماه در نظر گرفته خواهد شد و این کسورات به قوت خود باقی است.
رئیس ‌سازمان وظیفه عمومی با تاکید بر اتمام خدمت سربازی بیشتر از 
۲۱ ماه عنوان کرد: کسانی که از ابتدای آبان‌ماه دارای خدمت سربازی بیش 
از ۲۱ ماه هستند، می‌توانند با مراجعه به واحدهای مربوطه در قسمت نیروی 

انسانی، سیر مراحل تسویه حساب خود را انجام دهند.

امریه همچنان ۲۴ ماه است
اعلام جزئیات کاهش خدمت سربازی


